
1. Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ Záhoří

Pro školní rok 2024/2025 stanovuje obec Záhoří výši úplaty za předškolní vzdělávání dítěte
v mateřské škole pro období od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025 ve výši: 330,-Kč za kalendářní
měsíc.

- Výši úplaty stanovuje zřizovatel a výpočet je vázán na výši minimální měsíční mzdy.
Úplata ve 100 % výši se stanovuje všem dětem přijatým k předškolnímu vzdělávání
od 1. 9. 2024 a dětem přijaté k předškolnímu vzdělávání v průběhu školního roku ode
dne přijetí.

- Maximální měsíční výše úplaty se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy stanovené
nařízením vlády č. 567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době
stanovení měsíční výše úplaty.

- Od 1.1.2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč a maximální
možná měsíční výše úplaty bude činit: 1 512 Kč v mateřských školách.

- U mateřských škol může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 8 %
základní sazby minimální měsíční mzdy.

Ředitelka školy seznámí zákonné zástupce s novou výší úplaty do 30.6. školního roku, ve
kterém se výše školného na následující školní rok stanoví.

2.VÝŠE ÚPLATY V OBDOBÍ OMEZENÍ NEBO PŘERUŠENÍ PROVOZU MŠ

Pokud dojde v kalendářním měsíci k omezení nebo přerušení provozu na dobu kratší nebo
rovnu 5 vyučovacím dnům, úplata se nesnižuje.

Jestliže je však omezení nebo přerušení provozu po dobu delší než 5 vyučovacích dnů,
sníží se měsíční výše úplaty poměrně k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy.
Úplata se pak vypočte následovně: (Měsíční výše úplaty / počet pracovních dnů v
konkrétním měsíci) x počet dnů provozu v konkrétním měsíci celkem.

O snížené měsíční výši úplaty je ředitel školy povinen vhodným způsobem informovat
zákonné zástupce, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu
mateřské školy nebo neprodleně poté, co rozhodne nebo se dozví o délce přerušení nebo
omezení provozu mateřské školy.

O snížené měsíční výši úplaty nebude rozhodovat zřizovatel, neboť snížení nastane
automaticky.

2.1. ÚPLATA PŘI PRÁZDNINOVÉM PROVOZU

V době přerušení provozu mateřské školy v měsíci červenci, srpnu se úplata nehradí v
případě, že provoz mateřská škola přeruší na celé 2 měsíce.

Pokud mateřská škola v měsíci červenci a srpnu provoz zajistí, školné hradí pouze
přihlášené děti. - úplata je propočítána stejným způsobem jako při přerušení provozu školy.

Při omezení docházky dítěte do mateřské školy z důvodu nemoci nebo z jiných důvodů,
zůstává výše úplaty zachována (neponižuje se, nevrací se).

3. BEZÚPLATNOST

- Podle § 123 odst.2 školského zákona se vzdělávání v posledním ročníku mateřské
školy poskytuje bezúplatně (týká se dětí, které v období od 1.září do 31.srpna
následujícího kalendářního roku dovrší 6 let) a týká se dětí bez zdravotního
postižení.



- Bezúplatně se poskytuje vzdělávání i dětem s odkladem školní docházky.
- Děti se zdravotním postižením (ve smyslu § 16 odst. 2 školského zákona) se v

posledním ročníku veřejné MŠ vzdělávají vždy bezúplatně.

4. OSVOBOZENÍ OD ÚPLATY

Osvobozen od úplaty je:

4.1. Zákonný zástupce dítěte pobírá opakovaně dávku pomoci v hmotné nouzi.
Požadavek na prominutí úplaty prokáže plátce předložením originálu písemného oznámení
nebo rozhodnutí příslušného úřadu. Každý měsíc bude muset rodič, pokud chce být od
úplaty osvobozen, prokázat řediteli školy, že dávku stále pobírá, tedy doložit nové, aktuální
potvrzení z ÚP na další měsíc.

4.2. Fyzická osoba, která osobně o dítě pečuje, a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky
pěstounské péče (Zákon 117/1995 Sb., o státní podpoře v platném znění). Nárok na
prominutí úplaty prokáže plátce předložením originálu písemného rozhodnutí.

4.3. Zákonný zástupce dítěte (rodič), pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči
(dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění). Nárok na prominutí
úplaty prokáže plátce předložením originálu písemného rozhodnutí z Úřadu práce.

4.4. Osvobozena je rodina pobírající přídavek na dítě. Osvobození je možné žádat od
začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1.9.2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli
školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o
přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě.“

4.5. Úplata bude odpuštěna na celý školní rok s podmínkou, že zákonný zástupce je povinen
škole bezodkladně oznámit, pokud přestane přídavek pobírat.

V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem ředitelství školy
žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc, nenastane osvobození od
úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitele školy nabude právní moci (Vyhláška 14/2005
Sb, §6). Pro prominutí úplaty vydává ředitelka školy Rozhodnutí o prominutí. Změny ve
skutečnostech rozhodných pro trvání nároku na dávku oznámí do 8 dnů od změny.

5.PODMÍNKY SPLATNOSTI ÚPLATY

Úplata za předškolní vzdělávání je úplatou měsíční.

Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu mateřské
školy ve stejné měsíční výši.

Při omezení docházky dítěte do mateřské školy (nemoc, nepravidelná docházka, omezená
docházka, přítomnost v MŠ z jiných důvodů), zůstává výše úplaty zachována (neponižuje
se, nevrací se).

Úplata je vybírána společně s platbou za stravné zálohově inkasem z účtu vždy na další
kalendářní měsíc. Úplata musí být zaplacena do 25. dne měsíce předem.

Platba se provádí bezhotovostním převodem na účet školy - zřízení trvalým příkazem nebo
po dohodě jiným způsobem..

V Záhoří dne: 16.6.2024




